Byvoit, Willelmus, fihius et Soymanni de Poelke, Johannes, films Perone; \Valterus, dictus Car-

nifex, et alli pJures. In cujus etiam rei testimonium sigilluin meum una cum sigillo dicti durati 
nostri praesentibus litteris est appensum. Actum apud Pamellam, anno Domini MCCXCIX, mense 

Januario. 
Original, sceaux en ciro brune endommagés. 

CCXCVI. 

L'abbd Jean et tout le couvent do Ninove reconnaissent qu'ils doivent 4 l'abbd 
de S&'Adrien, de Grammont unc rento annuelle de trente sols tournois. - 
AFF AIRES DIVERSES. 

1511. 

IJniversis praesentes litteras inspecturis, Johannes, Dci gratia abbas monasterii Ninivensis, or-
dinis Praenionstratensis, Cameracensis dioecesis, totiusque dicti loci conventus salutem et rei gee-
tae noscere verilatem. Quum a memoria honiinum cito elabitur quod scripturarum eerie aut 
subscriptione testium non fulcitur, sciant igitur universi, tam praesentes quam posteri, quod nos 
tenemur, et efficaciter sumus obligati an nos teneri recognoscimus venerando in Christo patri 
domino abbati monasterii S. Adriani Geraldimontensis, ordinis sancti Benedicti, dietae dioeeesis, 
seu ipsi monasterio in triginta solidos parisienses nigrorum fortis et antiquae monetae in grossis turo-
nensibusde monetaregiaFranciaeantiqUa,etasUo legitimo pondere non fraudata, quolibet grosso 
turonense praedicto pro decem denariis et obolo parisiense praedictorum aestimato, annui et perpetu i 
redditus praedicto domino abbati aut monasterio jam dicto a nobis et nostris successoribtis in per-
petnum ad natale Domini annie singulis persolvendis, pro quibusdam decimis in parochia de Oken-

gliern in patronatu dicti domini abbatis Geraldimontensis jacentibus, quasque decimas a praedicto 
domino abbate SeLl monasterio supradicto jure haercditario tenemue et tenere debernus perpetuo 
pro summa pecuniae memorata ad natale Domini, ut praemittitur, annie singulis persolvenda; pro 
qua pecunia dicio domino abbati aut monasterio praedicto solvenda, Ut est dictum, sibi dictas de-
cimas monasterium nostrum nos et successores nostros, et certa scientia solemniter eL expresse 
obligamus. In cujus rei testimoniUm praesentes litteras dicto domino abbati contylimus, sigillorum 
nostrorum munimine roboratas. Datum anno Domini MCCCXI, decima die mensis Jul11 intrantis, 

indictione nona. 
Gartulairo de Malincs. 
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CCXCVII. 

Acte d'un e'chanye de terres entre l'abbaye etfienri de Haf[legltern et sos frdres. 
- AFFAILtES DIVERSES. 

A Ninove, 1311. 

In nomine Domini amen. Pateat ac noturn sit omnibus et singulis, tarn posteris quarn modernis, 
per hoc praesens publicum instrurnenturn, quod anno nativitatis ejusdem MCCCXI, indictionenona, 
mensis Julii intralitis die decima, pontificatus sanctissimi patris ac domini, domini Clcmentis, di-
vina I)rovidentia papac quinti anno sexto, in praescntia mci notarii publici infrascripti, et testiunt 
subscriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum constitntus, Jacobus dictus de liociLoute, quasdam 
conventiones et contractus celebratos eL habitos inter venerabilem patrern in Christo, dominum Jo-
hannem, divina permissione abbatem rnonasterii Ninivensis, ordinis Praemonstratensis, e3 una 
parte, et Ilenricum de Ilaflieghem, Aegidium, Jobannem, Willelmurn, Petrum, Arnoldum et 
Jacobtim, ejus fratres, ex altera, super permutatione quorumdam bonorum inparochia de Fordis 
jacentiurn ,ad dictum dominum abbatem Ninivensem, ratione monasterii sui Ninivensi pertinentium; 
necnon super permutatione quarumdam decimarum in parochiis de Okenghem et de Yderghemja-
centium ad ipsos fratres pertinentium , quas quidem decimas dictus Henricus de ilaffleghem princi-
paliter a religioso viro 'venérando patre in Christo, divine permissione domino abbate monasterii 
S. Adriani Geraldimontensis, tenebat in feodurn, recitavit. Quo facto, dictus dominus abbas Geraldi-
montensis per dictum Jacobum de Bocliout, cui vices suas corarn hominibus suis feodalibus corn-
miserato in bac parLe horninos suos feodales, qui deconsuotudinepatriae super dicto 1odojudicarc 
tenentur et habent, nioneri mandavit et fecit quomodo et per quam viarn ipse dictum domitium ab-
batem Ninivensem propter liberam resignationern et exhaereditationem dictaruin decimarum a dicto 
Ilenrico de Ilaffleghem et ejus fratribus facLas, posset et deberet dictum doniinurn abbalem Nini-
vensem secundum patriae consuetudinern in dictis bonis feodalibus investire CL adhaeredare. Qui 
quidem homines feodales ad subinonitionem dicti Jacobi, turn vices dicti domini abbatis Gerajdi-
montensis ,ut dictum est, gerentis, et sibi super hoc concessas specialiter ab eodem, judicaverunt, 
quod dictus Ilenricus homagium, dominium, proprietatem etomnojus quod haboret in dictis deci-
mis, in menus dicti Jacobi ad opus dicti domini abbatis Ninivensis reportaret, et similiter ejus fra-
tres. Quo facto, dicti hornines feodales ulterius judicaverunt, quod dictus Ilenricus una cum fratribus 
suis praedictis , dictis bonis renuntiare deberet eL ea